REPUBLIKA E SHQIPERISE

AUTORITETI I MEDIAVE AUDIOVIZIVE

VENDIM
NR. 68, DATE 21.08.2020
PER ) i}
MIRATIMIN E NDRYSHIMEVE T NDODHURA NE STRUKTUREN E

PRONESISE SE SHOQERISE “TEMA TV” SH.P.K.,
LICENCUAR PER TRANSMETIME AUDIOVIZIVE

Autoriteti i Mediave Audiovizive, i pérbéré nga:

Gentian Sala Kryetar

Sami Nezaj Zévendéskryetar
Agron Gjekmarkaj  Anétar

Gledis Gjipali Anétar

Suela Musta Anétar

mori n€ shqyrtim ¢é&shtjen qé i pérket paléve:
Kérkues: Shogéria “TEMA TV™ sh.p.k.

Objekt: Mbi ndryshimet e ndodhura né strukturén e pronésisé sé shogérisé “TEMA TV™
sh.p.k.. licencuar pér transmetime audiovizive.

Baza Ligjore: Neni 19, pika 16 t& ligjit nr. 97/2013, “Pér mediat audiovizive né Republikén e
Shqipérisé”, i ndryshuar,

VEREN SE:

Késhilli Kombétar i Radios dhe Televizionit (sot Autoriteti i Mediave Audiovizive), ka
licencuar shoqéring “Alsat 1" sh.p.k., me vendimin nr. 113, daté 30.09.2002. pér subjektin
audio “Radio Alsat™. Me vendimin nr. 122, daté 30.09.2019. AMA ka miratuar ndryshime né&
strukturén e pronésisé s€ subjektit dhe ndryshimit e emértimit nga “Radio Alsat”™ né “MCN
Radio”, me zoné ofrimi shérbimi “Qarget Tirané dhe Durrés™, me afat vlefshmérie deri né datén
07.11.2022

Me vendimin nr. 95, daté 19.05.2016, AMA ka autorizuar shogérin€ “Tema Tv" sh.p.k., pér
ofrimin e shérbimit t& programit audioviziv mbéshtetur n€ internet, me afat vlefshmérie deri né
datén 19.05.2021.
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Me vendimin nr. 46, daté 25.06.2020, AMA Ka pajisur shoqériné “Tema Tv” sh.p.k., me NIPT:
L.42404004Q dhe administratoré: z. Endri Meksi dhe zj. Marsida Karabollaj, me licencé pér
ofrimin e shérbimit t& programit audioviziv t& pérgjithshém “TVT™ né allotmentet Fier, Berat
dhe Korgé, pér njé periudhé prej 8 vjetésh.

Me shkresén e datés 26 gershor 2020, administruar prané AMA-s, me nr. 1279 prot., daté
26.06.2020, subjekti ka njoftuar pér ndryshimet e ndodhura né strukturén e pronésisé sé
shogérisé “Tema Tv™ sh.p.k.. licencuar pér transmetime audiovizive. Konkretisht, ortaku i
shoqérisé, z. Mero Baze me 20% té kuotave ka dhuruar kuotat gé zotéron né kété shoqéri tek
ortaku tjetér. shogéria “OTIG" sh.p.k.. (80% t& kuotave) duke e shndérruar né ortak t&€ vetém,
shoqéring “OTIG” sh.p.k., me 100% t& kuotave.

Bashkélidhur njoftimit, subjekti ka depozituar:
Ekstraktin Historik t& Regjistrit Tregtar pér t& dhénat e subjektit, t& l&shuar nga QKB-ja, né
datén 28.05.2020, nga shqyrtimi i t& cilit rezulton se né& datén 27.05.2020. kané& ndodhur
ndryshimet e méposhtme: Eshté larguar ortaku z. Mero Baze, i cili zotéronte 20% t&
aksioneve duke ja kaluar ortakut ekzistues “OTIG"™ sh.p.k.. (80% t& kuotave), i cili
shndérrohet ortak i vetém me 100% t& kuotave.

AMA, me shkresén nr. 1729/1 prot., daté 06.07.2020, kérkoi nga subjekti, shogéria “Tema Tv”
sh.p.k. depozitimin e kontraté sé¢ dhurimit t& kuotave, né formén e kérkuar ligjore, origjinal ose
kopje e nj¢hsuar me origjinalin.

NE vijim t& kérkesés s¢ mésipérme, subjekti me shkresén administruar né AMA me nr. 1729/2

prot., dat€ 30.07.2020, ka depozituar:

- Kontraté dhurimi, kopje e noterizuar me nr. 5583 rep., t& datés 21.05.2020, ndérmjet
dhuruesit z. Mero Baze dhe shogérisé “OTIG™ sh.p.k.. né cilésiné e pranuesit, t& lidhur né
daté 21.05.2020, me objekt dhurimin e kuotave qé zotéron z. Mero Baze né shogériné
“Tema Tv™ sh.p.k.

N& rastin konkret rezulton se, shogéria “Tema Tv™ sh.p.k., nuk ka hyré né marrédhénie juridike
civile, objekt i t& cilave t& jeté veprimtaria radiotelevizive e licencuar, por ortaku i shogérisé
Mero Baze. kuotat q¢ dispononte né kété shoqéri. ia ka dhuruar ortakut tjetér t& subjektit,
shogqérisé “OTIG" sh.p.k., qé shndérrohet né ortakun e vetém me 100% té kuotave..

N& mbéshtetje t& parashikimeve t€ ligjit nr. 97/2013, i ndryshuar, subjektet kané& detyrimin
ligjor t€ njoftojné pér ndryshimet e ndodhura né t€ dhénat e paraqitura né kérkesén pér
licencé/autorizim, brenda afatit prej 30 ditésh nga data e kryerjes sé ndryshimeve. AMA
konstaton se ndryshimet e subjektit jang njoftuar brenda afatit 30 ditor t€ pércaktuar né nenin
133, pika 2/d, té ligjit nr. 97/2013, i ndryshuar.

Shogéria “TEMA TV™ sh.p.k., ka kryer pagesén né masén 50,000 leké pér ndryshimin e t&
dhénave né strukturén e pronésisé né datén 13.07.2020. né zbatim t&€ vendimit t&€ AMA-s, pér
pércaktimin e pagesave pér licencé/autorizim.

Sa mé sipér, AMA e gjen t& drejté e t& mbéshtetur kérkesén e shoqéris€é “TEMA TV™ sh.p.k..

pér miratimin e ndryshimeve té ndodhura né strukturén e pronésisé s¢ subjektit,

PiER KETO ARSYE,
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Autoriteti i Mediave Audiovizive, né mbéshtetje té nenit 19, pika 16, t& ligjit nr. 97/2013, “Pér
mediat audiovizive né Republikén e Shqipérisé™, i ndryshuar.

I. Miratimin e ndryshimeve t¢ ndodhura né strukturén e pronésisé sé shoqérisé

VENDOSI:
Page | 3

“TEMA TV™ sh.p.k., licencuar pér transmetime audiovizive me ortak t& vetém, shoqéring
“OTIG” sh.p.k., 100% té& kuotave.
2. Ngarkohet administrata e AMA-s pér kryerjen e veprimeve t& métejshme né zbatim t& kétij

vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Kryetar:
Zévendéskryetar:
Anétaré:

Gentian

Sami

Agron

Gledis GJIPALI
Suela MUSTA
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